
Brottsförebyggande rådet (Brå) är en myndighet som verkar för att brottsligheten minskar och tryggheten ökar i 
samhället genom att ta fram fakta och sprida kunskap om brottslighet och brottsförebyggande arbete. Brå 
producerar även den officiella kriminalstatistiken, utvärderar reformer, bedriver forskning och stödjer lokalt 
brottsförebyggande arbete. www.bra.se  

 
 
 
 
 

Fler domslut 2010 
Under 2010 fattades totalt 138 000 lagföringsbeslut, vilket är en minskning med 2 procent 
jämfört med året innan. Däremot ökade antalet domslut. Det visar ny statistik över lagföringar 
som Brottsförebyggande rådet (Brå) presenterar i dag tillsammans med återfallsstatistiken.  
 
Med lagföringsbeslut menas domslut, åtalsunderlåtelse eller strafföreläggande. 
Åtalsunderlåtelse betyder att åklagaren beslutat att inte åtala för ett brott. Vid 
strafföreläggande har den misstänkta personen erkänt brottet och godkänt ett 
strafföreläggande.  
 
Även om det totala antalet lagföringsbeslut minskade med 2 procent under 2010 ökade 
domsluten med 4 procent och ligger därmed på den högsta nivån på tio år med 74 500 
domslut. Framför allt ökade domsluten för brott mot trafikförordningen, för snatteri och ringa 
narkotikabrott. Strafförelägganden och åtalsunderlåtelser gick ned i antal, och det rör sig 
främst om trafikbrott och snatteri.  
 
Färre döms till fängelse 
Jämfört med året innan har antalet fängelsedomar minskat med knappt 830 domar, till 12 700 
år 2010. Men på en tioårsperiod har den utdömda fängelsetiden ökat från ett medel på knappt 
8 månader 2001 till nästan 9,5 månader 2010. 
 
 – De senaste åren har fängelsedomarna minskat samtidigt som antalet utdömda straffmånader 
ökat. Det syns framför allt på de utdömda strafftiderna för brott mot liv och hälsa, till exempel 
misshandel och sexualbrott, säger Charlotta Lindström, statistiker på Brå. 
    
Oförändrat antal återfall 
Statistiken över andelen lagförda personer som återfaller i brott har generellt sett visat små 
variationer över tid. Återfallsstatistiken redovisas med viss tidsfördröjning eftersom personerna 
följs upp under tre år. Under tioårsperioden 1996–2005 varierade andelen återfall i brott 
mellan 22 och 25 procent inom ett år och mellan 35 och 39 procent inom tre år. Den generella 
trenden är att andelen återfall bland lagförda personer ökat något sedan 1996.  
 
Nyheter i statistiken 
I år har Brå tagit fram flera nya tidsserier över lagföringsbeslut. Till exempel domslut efter 
tingsrätt, antal lagföringsbeslut efter ålder per 100 000 invånare samt domslut med påföljden 
fängelse efter fängelsetidens längd.  
 
Statistiken går att ladda ner på www.bra.se  
 
 
Ytterligare information: Charlotta Lindström 08-401 87 66, Katja Brandberg 08-401 87 38, 
båda statistiker/utredare på Brå. 
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